Spirituosen

Grappa Nonino di Chardonnay 2cl
Carlos Primero 2cl

Rémy Martin 2cl
Hennessy 2cl

Romate Cream 5cl
Baileys 4cl

Helbing Kiimmel 2cl
Jubiliums-Aquavit 2cl
Groninger Korn 2cl

Ziegler verschiedene Sorten ab
Schladerer verschiedene Brinde 2cl

Ramazotti 4cl (mit Eis und Zitrone)
Averna 4cl (mit Eis und Zitrone)
Jagermeister 2cl

Sambuca Bianco oder Caffe 2cl

Specials
Horse’s Neck Fever Tree

Irischer Whiskey mit Ginger Ale

Skin Tonic
Skin Gin Tea Kiss (aus dem Alten Land)
mit Indian Tonic Fever Tree

4,90
4,90

5,40
5,40

4,90
4,90

2,90
2,90
2,40

8,50
4,20

4,40
4,20
3,30
4,60
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€ 7,90

€ 16,50

SCHONES LEBEN

RESTAURANT * SHOP ¢ CAFE

SPEICHERSTADT

Dessertkarte



Siifles & Eis

Hausgemachte Rote Griitze
mit Vanillesauce oder mit fliissiger Zimt-Sahne

Portion Kaiserschmarrn mit Zwetschgenroster

Apfelstrudel
mit Vanillesauce
dazu eine Portion frische Schlagsahne

Kuchen vom Blech

dazu eine Portion frische Schlagsahne

Mini Cheese Crack Pie mit Lemoncurd,
An Pistazieneis

Eis&Sorbet (Eismanufaktur) je Kugel
Vanilleeis, Schokoladeneis, Pistazieneis,
Limonensorbet, Erdbeersorbet

€ 9,50
€ 13,50
€ 4,90
€ 540
€ 1,10

€ 5,90
€ 1,10

€ 8,50

€ 3,50

Kaffeespezialititen

Becher Kaffee

Grof3e Tasse Milchkaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Cappuccino

Café Créme

Becher Heisse Schokolade

Latte Macchiato

Glas Tee “Bio Tee von Julius Meinl”
Assam Jamguri, Darjeeling Happy Valley,
Earl Grey Blossom, China Green Pure Chun Mee,

Rooibos Vanille Zimt Traum, Friichtereigen,
Exfrischende Minze, Kamille, Bergkréiuter

3,50
4,00
3,00
5,00
4,00
3,50
4,00

4,00

4,00



